МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2024 года     № 14

О внесении изменений в муниципальную программу на 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом

Санкт-Петербурга  от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, Местная

администрация внутригородского муниципального образования  города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Местной  администрации МО Звездное от 28.09.2023

№ 22 «Об утверждении муниципальных  программ» (далее - постановление  от 28.09.2023

№ 22) следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Приложение № 7 к постановлению от 28.09.2023 № 22.

Изложить муниципальную программу  «Организация и проведение  мероприятий по

сохранению и развитию местных традиций и обрядов на территории муниципального

образования Звездное на 2024 – 2026 годы»  в редакции в  соответствии с приложением к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Местной администрации                                                                В.М. Волкович

2

Приложение

к постановлению  Местной администрации

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

от 22.03.2024 № 14

«Приложение № 7

к постановлению  Местной администрации

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

от 28.09.2023  № 22

(с изменениями от 22.03.2024 № 14)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию

местных традиций и обрядов на территории муниципального

образования Звездное на 2024 – 2026 годы»

3

   Основания разработки муниципальной программы

           Муниципальная программа «Организация и проведение мероприятий по сохранению

и развитию местных традиций и обрядов на территории муниципального образования

Звездное на 2024 – 2023 годы» разработана Местной администрацией внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ  Звездное в соответствии со следующими правовыми актами:

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге»;

- Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное;

- Распоряжение Местной администрации МО Звездное от 27.10.2016 № 26 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования Муниципальный округ Звездное».

 Поддержание местных традиций и обрядов на территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное (далее – МО Звездное) осуществляется за счет проведения

культурно-массовых мероприятий для жителей округа, концертных представлений и

конкурсов. Мероприятия охватывают различные категории жителей, проживающих на

территории муниципального образования: ветераны Великой Отечественной войны и

труда,  инвалиды, молодежь округа, школьники, дети дошкольного возраста. Участие в

праздничных мероприятиях способствует укрепление семейных отношений, сплачивает

различные слои общества.

          Цели муниципальной программы:

 Организация мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на

территории МО Звездное. Повышение интереса и воспитание чувства уважения к

пожилому населению округа, формирование устойчивой связи поколений от старшего

поколения – младшему. Организация культурного отдыха жителей пожилого возраста,

детей – инвалидов, малообеспеченных граждан МО Звездное.

 Задачи муниципальной  программы:

- Организация мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

на территории МО Звездное;

- Деятельность по повышению интереса и воспитания чувства уважения к пожилому

населению округа, формирование устойчивой связи поколений от старшего поколения –

младшему;

- Организация культурного отдыха жителей пожилого возраста, детей – инвалидов,

малообеспеченных граждан МО Звездное.

 Перечень подпрограмм муниципальной программы и отдельных мероприятий:

Перечень мероприятий программы с указанием сроков из реализации и объемы

финансирования (Таблица 1)

 Сроки  и этапы реализации муниципальной программы: 2024-2026 г.г. в три

этапа: 1 этап – 2024 год,  2 этап - 2025 год,  3 этап - 2026 год.

4

 Ответственный исполнитель муниципальной программы: Местная

администрация внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

 Источники и общий объем финансирования муниципальной программы,

подпрограмм и отдельных мероприятий:

 Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета МО

Звездное в 2024 г. - 2 045 тыс. руб., в 2025 г. - 2 138,4 тыс. руб., в 2026 г. - 2 223,7 тыс. руб.

 Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:

- Укрепление интереса и воспитания чувства уважения к пожилому населению округа,

формирование устойчивой связи поколений от старшего поколения – младшему.

 Перечень мероприятий программы с указанием сроков из реализации и объемы

финансирования:

Таблица 1

№

п/п
Наименование мероприятия

Ожидаемые конечные

результаты
Срок

исполнения

мероприятия

Необходимый

объем

финансирования

 (тыс. руб.)
ед. изм. кол-во

2024 год

1.

Уличное гулянье, прощание с

зимой чел. 200 март 405

2.

Чествование победителей

фестивалей и соревнований

различных уровней для

подростков и молодежи,

посещающих клубы на

территории МО Звездное чел. 120

в течение

года 255

3.

Новогодние представления и

приобретение подарков для

опекаемых детей и детей

инвалидов, проживающих на

территории МО Звездное чел. 110 декабрь 455

4.

Мероприятия для жителей МО

Звездное по сохранению

культурных традиций чел. 700

в течение

года 680

5.

Торжественное чествование

юбиляров семейной жизни "От

золотой до бриллиантовой" чел. 30

в течение

года 250

   ИТОГО в 2024 году       2 045,0

2025 год

1.

Уличное гулянье, прощание с

зимой чел. 150 февраль 415

2.

Чествование победителей

фестивалей и соревнований

различных уровней для

подростков и молодежи,

посещающих клубы на

территории МО Звездное

чел.

250

ноябрь

255

3.

Новогодние представления и

приобретение подарков для

опекаемых детей и детей чел. 110 декабрь 486

5

инвалидов, проживающих на

территории МО Звездное

4. Клуб "Сохранение традиций". чел. 100

в течение

года 365

5.

Мероприятия для жителей МО

Звездное по сохранению

культурных традиций чел. 100

в течение

года 186

6.

Торжественное чествование

юбиляров семейной жизни "От

золотой до бриллиантовой" чел. 30

в течение

года 431,4

   ИТОГО в 2025 году       2 138,4

2026 год

1.

Уличное гулянье, прощание с

зимой чел. 300 февраль 422

2.

Чествование победителей

фестивалей и соревнований

различных уровней для

подростков и молодежи,

посещающих клубы на

территории МО Звездное чел. 250

в течение

года 282

3.

Новогодние представления и

приобретение подарков для

опекаемых детей и детей

инвалидов, проживающих на

территории МО Звездное чел. 102 декабрь 486

4. Клуб "Сохранение традиций". чел. 100

в течение

года 372

5.

Мероприятия для жителей МО

Звездное по сохранению

культурных традиций чел. 100

в течение

года 213

6.

Торжественное чествование

юбиляров семейной жизни "От

золотой до бриллиантовой" чел. 70

в течение

года 448,7

   ИТОГО в 2026 году       2 223,7